

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 53,599,624.81 $ 0.00 $ 53,599,624.81 $ 46,182,871.70 $ 46,354,640.84 $ 7,416,753.11SERVICIOS PERSONALES
$ 46,253,398.82 $ 0.00 $ 46,253,398.82 $ 41,646,299.56 $ 41,818,068.70 $ 4,607,099.26REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN

$ 513,375.00 $ 0.00 $ 513,375.00 $ 237,600.00 $ 237,600.00 $ 275,775.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITOR
$ 5,205,778.27 $ 0.00 $ 5,205,778.27 $ 3,726,788.45 $ 3,726,788.45 $ 1,478,989.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 627,072.72 $ 0.00 $ 627,072.72 $ 572,183.69 $ 572,183.69 $ 54,889.03OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 19,656,610.21 $ 0.00 $ 19,656,610.21 $ 23,013,928.57 $ 23,013,928.57 -$ 3,357,318.36MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,826,185.27 $ 0.00 $ 1,826,185.27 $ 2,606,779.35 $ 2,606,779.35 -$ 780,594.08MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO

$ 380,243.06 $ 0.00 $ 380,243.06 $ 665,706.57 $ 665,706.57 -$ 285,463.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER

$ 2,305,637.27 $ 0.00 $ 2,305,637.27 $ 4,785,189.02 $ 4,785,189.02 -$ 2,479,551.75MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
$ 3,346,012.07 $ 0.00 $ 3,346,012.07 $ 669,805.29 $ 669,805.29 $ 2,676,206.78PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI
$ 7,016,644.63 $ 0.00 $ 7,016,644.63 $ 8,529,953.88 $ 8,529,953.88 -$ 1,513,309.25COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
$ 1,382,195.98 $ 0.00 $ 1,382,195.98 $ 213,556.01 $ 213,556.01 $ 1,168,639.97VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICUL

$ 94,822.50 $ 0.00 $ 94,822.50 $ 0.00 $ 0.00 $ 94,822.50MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
$ 3,304,869.43 $ 0.00 $ 3,304,869.43 $ 5,542,938.45 $ 5,542,938.45 -$ 2,238,069.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 31,676,647.19 -$ 500,000.00 $ 31,176,647.19 $ 16,557,759.99 $ 16,557,759.99 $ 14,618,887.20SERVICIOS GENERALES
$ 6,934,806.24 $ 0.00 $ 6,934,806.24 $ 2,286,692.06 $ 2,286,692.06 $ 4,648,114.18SERVICIOS BASICOS
$ 3,231,769.34 $ 0.00 $ 3,231,769.34 $ 1,952,986.80 $ 1,952,986.80 $ 1,278,782.54SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 416,098.17 $ 0.00 $ 416,098.17 $ 3,915,648.47 $ 3,915,648.47 -$ 3,499,550.30SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTRO
$ 201,819.53 $ 0.00 $ 201,819.53 $ 183,841.98 $ 183,841.98 $ 17,977.55SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 11,668,881.27 -$ 500,000.00 $ 11,168,881.27 $ 1,418,262.18 $ 1,418,262.18 $ 9,750,619.09SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO



$ 281,538.23 $ 0.00 $ 281,538.23 $ 283,249.11 $ 283,249.11 -$ 1,710.88SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
$ 1,168,612.64 $ 6,000.00 $ 1,174,612.64 $ 364,232.71 $ 364,232.71 $ 810,379.93SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
$ 1,501,860.42 -$ 6,000.00 $ 1,495,860.42 $ 971,845.76 $ 971,845.76 $ 524,014.66SERVICIOS OFICIALES
$ 6,271,261.35 $ 0.00 $ 6,271,261.35 $ 5,181,000.92 $ 5,181,000.92 $ 1,090,260.43OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 4,655,250.00 $ 0.00 $ 4,655,250.00 $ 4,377,787.19 $ 4,377,787.19 $ 277,462.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚ
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 1,732,000.00 $ 0.00 $ 1,732,000.00 $ 999,716.00 $ 999,716.00 $ 732,284.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
$ 2,818,250.00 $ 0.00 $ 2,818,250.00 $ 3,364,071.19 $ 3,364,071.19 -$ 545,821.19AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AN
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 105,000.00 $ 0.00 $ 105,000.00 $ 14,000.00 $ 14,000.00 $ 91,000.00DONATIVOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 6,981,380.28 $ 0.00 $ 6,981,380.28 $ 2,172,788.00 $ 2,172,788.00 $ 4,808,592.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 20,000.00 $ 0.00 $ 20,000.00 $ 19,650.00 $ 19,650.00 $ 350.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,338.00 $ 46,338.00 -$ 46,338.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 6,448,120.03 $ 0.00 $ 6,448,120.03 $ 678,600.00 $ 678,600.00 $ 5,769,520.03VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 513,260.25 $ 0.00 $ 513,260.25 $ 68,200.00 $ 68,200.00 $ 445,060.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,360,000.00 $ 1,360,000.00 -$ 1,360,000.00BIENES INMUEBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 25,705,554.51 $ 5,655,170.86 $ 31,360,725.37 $ 30,907,641.45 $ 30,907,641.45 $ 453,083.92INVERSION PÚBLICA
$ 25,204,011.00 -$ 2,383,594.66 $ 22,820,416.34 $ 25,085,977.73 $ 25,085,977.73 -$ 2,265,561.39OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 501,543.51 $ 8,038,765.52 $ 8,540,309.03 $ 5,821,663.72 $ 5,821,663.72 $ 2,718,645.31OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCT
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALO
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 40,000.00 -$ 40,000.00DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 40,000.00 -$ 40,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 24,177,460.96$ 123,424,546.0$ 123,252,776.9$ 147,430,237.86$ 5,155,170.86$ 142,275,067.0TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. ROBERTO ARRAÑAGA LLIC. MOISES NAVARRO ARE C. ELSA VERONICA GARCIA C.P. MANUEL GARIBALDI GA
CONTRALOR MUNICIPALSÍNDICO TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL


